VAN DEN BERK Alles Wissen

w BAUMSCHULEN

Fast alle Baume.

https://www.vdberk.de/baume/juglans-nigra-laciniata/

Hohe

Breite

Krone

RINDE UND ASTEN
Blatt

Bliite

Friichte

Stacheln und Dornen
Toxizitdt

Bodenart
Bepflasterung
Winterhérte
Windbestéandig
Andere Widerstande

Form

Juglans nigra 'Laciniata’

022006
021w
020

6-8m

5-Tm

breit pyramidal, halboffene Krone

braun, grauschwarz

griin, gefiedertes Blatt

griin, Bliiten im Mai

fruchtlose Sorte

keiner

nicht giftig (in der Regel)

Tonboden, Lehmboden, Sandboden, kalkreiche Boden
vertragt keine Bepflasterung

5a (-28,8 bis -26,1 °C)

gut

Widerstandsfahigkeit gegen Frost (WH 1 bis 6), sehr gut

Hochstamm
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